
 1

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická  65 

V Praze dne 27. 6. 2012 
Č. j.: 53561/ENV/12 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
Identifikační údaje: 

Název:  Objekt doprovodných služeb lyžařského areálu P.O.M.A. 
Malenovice 

Kapacita (rozsah) záměru: Plocha objektu doprovodných služeb  
s restaurací a ubytováním 35,1 x 6,25 m 
Počet pokojů 5 
Max. počet ubytovaných 20 
ČOV typu BC 150 EO 
Parkovací plocha 25,1 x 4,5 m 
Počet parkovacích míst  9 + 1 (pro tělesně 

postižené občany) 

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba objektu doprovodných služeb 
lyžařského areálu s restaurací (36 míst) a ubytováním v blízkosti 
stávající rekreační chaty oznamovatele na pozemku p. č. 859/2 
v obci Malenovice, kde se v současné době nachází objekt 
strojovny sloužící zároveň jako úschovna pro příslušenství 
lyžařského areálu. Součástí záměru bude výstavba čistírny 
odpadních vod (dále jen „ČOV“) typu BC 150 pro stávající 
chatu oznamovatele i pro objekt doprovodných služeb (včetně 
kanalizace) a výstavba parkoviště ze zatravňovacích dlaždic 
s parkovacími místy na pozemku par. č. 861. Záměr se nachází 
na úpatí hory Lukšince (899,0 m n. m.) v masivu 
Moravskoslezských Beskyd v Chráněné krajinné oblasti 
Beskydy ve II. zóně odstupňované ochrany v evropsky 
významné lokalitě (EVL) a ptačí oblasti (PO) Beskydy.  

Umístění: kraj: Moravskoslezský 
 obec: Malenovice 
 k. ú.: Malenovice 

Zahájení:  2013 

Ukončení:  2015 



 2

Oznamovatel: Ladislav Studený, 739 11 Malenovice 105 

 
Záměr „Objekt doprovodných služeb lyžařského areálu P.O.M.A. Malenovice“ 

naplňuje dikci bodu 10.10 (Rekreační a sportovní areály, hotelové komplexy a související 
zařízení v územích chráněných podle zvláštních právních předpisů), kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu. Podle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 

Na základě informací uvedených v oznámení, písemných vyjádření dotčených 
správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

 
 

„Objekt doprovodných služeb lyžařského areálu P.O.M.A. Malenovice“ 
 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

Podmínky pro fázi přípravy 

1. Před zahájením výstavby zajistit: 

a) závazné stanovisko SCHKO Beskydy podle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 
114/1992 Sb.“) k umísťování a povolování staveb, které by mohly snížit nebo změnit 
krajinný ráz,  

b) závazné stanovisko SCHKO Beskydy dle § 44 odst. 1 zákona 114/1992 Sb. 
k některým činnostem ve zvláště chráněných územích, 

c) výjimky SCHKO Beskydy ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných 
druhů rostlin a živočichů dle § 56 zákona 114/1992 Sb. (bude-li shledáno ovlivnění 
takových druhů). 

2. Před zahájením výstavby provést přírodovědný průzkum a jeho výsledky předložit České 
inspekci životního prostředí, oblastnímu inspektorátu Ostrava (dále též „ČIŽP“). 

3. Vypracovat hydrotechnický výpočet pro odvod dešťových vod ze střech objektu 
doprovodných služeb, které budou odváděny do stávajícího odvodňovacího potrubí. 

4. V případě vypouštění odpadních vod do vod podzemních (které může být uplatněno dle 
§ 38 odst. 7 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, pouze výjimečně) zajistit po mechanicko-biologickém předčištění 
další stupeň čištění odpadních vod (např. půdní filtr). 

5. Zpracovat návrh dokončovacích prací, které zahrnou úpravu terénu včetně konečných 
vegetačních úprav a zabezpečit začlenění stavby do navazujícího přírodního prostředí 
a návrh předložit SCHKO Beskydy. 

 



 3

Podmínky pro fázi výstavby 

6. Zajistit dohled odborně způsobilé osoby („ekologický“ dozor) v průběhu výstavby. 

7. Během vlastní stavby dodržovat podmínky na ochranu životního prostředí a jeho 
jednotlivých složek, bezpečnosti práce, požárního zabezpečení a ochrany zdraví 
a zdravých životních podmínek při výstavbě. 

8. V rámci zařízení staveniště zajistit podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů v souladu se stávajícími právními předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství. O vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich zneškodnění 
nebo využití vést odpovídající evidence.  

9. Ke kolaudaci zajistit předložení specifikace druhů a množství odpadů vzniklých 
v průběhu výstavby a doložit způsob jejich využití, respektive odstranění. 

10. Zajistit vyčištění a umytí dopravních prostředků a mechanismů, které budou opouštět 
stavbu tak, aby nedocházelo ke znečištění vozovek. 

11. K dopravě používat pouze veřejné komunikace. 

12. Hlučnost při výstavbě omezit na minimální úroveň používáním kvalitní mechanizace 
v dobrém technickém stavu a časovým rozvrhem jejího nasazení. Dále vypracovat takový 
plán prací a nasazení strojů, aby nedocházelo k překrývání hlučných pracovních operací, 
pokud to není technologicky nezbytně nutné. 

13. Stavební práce provádět pouze v denní době a zároveň mimo dny pracovního klidu. 

14. Na staveništi neprovádět údržbu mechanismů (výměny mazacích náplní atd.) s výjimkou 
denní údržby. Na plochách staveniště neskladovat látky škodlivé vodám včetně zásob 
pohonných hmot pro stavební mechanismy; stavební mechanismy vybavit dostatečným 
množstvím sanačních prostředků pro případnou likvidaci úniků ropných látek. 

15. Při stavebních pracích dodržovat zásady ochrany vod. Kontrolovat všechna riziková 
místa, předcházet vzniku úkapů závadných látek do terénu. Eventuální vzniklé znečištění 
povrchu závadnými látkami neprodleně odstranit. 

Podmínky pro fázi provozu 

16. Odpady shromažďovat vytříděné dle jednotlivých druhů, zabezpečit proti odcizení 
a úniku a následně předávat k dalšímu využití, recyklaci nebo k odstranění osobám 
k tomu dle platné legislativy oprávněným. Recyklaci či odstranění odpadů s těmito 
oprávněnými osobami smluvně zajistit. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel k oznámení záměru vyjádření od následujících subjektů: 
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

ze dne 18. 5. 2012, 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní 

pracoviště Frýdek – Místek ze dne 26. 4. 2012,  
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava ze dne 10. 5. 2012. 

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení podle § 23 odst. 9 zákona nebyla 
uplatněna. 
 

 



 4

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  
- nemá k oznámení záměru žádné připomínky a nepožaduje další posuzování záměru v celém 
rozsahu zákona. 
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště 

Frýdek – Místek 
- akceptuje závěr dokumentace a nepožaduje další posuzování záměru v celém rozsahu 
zákona. 
 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava  
- z hlediska ochrany přírody – konstatuje, že informace uvedené v oznámení záměru jsou 
nedostatečné, a proto požaduje před zahájením dalších správních řízení provést přírodovědný 
průzkum a jeho výsledky předložit ČIŽP. 
- z hlediska ochrany vod – požaduje pro případ vypouštění odpadních vod do vod 
podzemních, aby po mechanicko-biologickém předčištění (v ČOV) byl zajištěn další stupeň 
čištění odpadních vod (např. půdní filtr). 
- nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona s tím, že do podmínek realizace 
a provozu záměru a do dokumentací pro následná řízení budou zapracována opatření uvedená 
v kapitole D. 4. oznámení záměru a výše uvedené požadavky. 

Požadavky jsou zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 
nemá významný vliv na životní prostředí.  

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici v Informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační agentury životního 
prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV9125, v sekci závěr zjišťovacího řízení.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

Ing. Jaroslava HONOVÁ 
ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

 
 

v z. Mgr. Daniel BRIX, v. r. 
zástupce ředitelky odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

              (otisk úředního razítka) 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


